
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH KIÊN GIANG 

 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-UBND 

 

Kiên Giang, ngày        tháng 6 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh mục dự án kêu gọi đầu tư trên địa bàn  

tỉnh Kiên Giang năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020; Luật số 57/2024/QH15 

ngày 29 tháng 11 năm 2024 của Quốc hội Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và 

Luật Đấu thầu; 

Căn cứ Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư 2020; 

Căn cứ Luật Đấu thầu 2023; 

Căn cứ Nghị định số 35/2021/NĐ-CP của Chính phủ ngày 29 tháng 3 

năm 2021 về Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư theo phương 

thức đối tác công tư; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ Nghị định số 23/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu và 

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án thuộc trường hợp phải tổ chức đấu thầu 

theo quy định của pháp luật quản lý ngành, lĩnh vực; 

Căn cứ Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về 

lựa chọn nhà đầu tư có sử dụng đất; 

Căn cứ Quyết định số 1289/QĐ-TTg ngày 03/11/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Kiên Giang thời kỳ 2021 - 2030, 

tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 150/QĐ-TTg ngày 06/02/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Đồ án Quy hoạch chung thành phố Phú Quốc, tỉnh 

Kiên Giang đến năm 2040; 

Căn cứ Quyết định số 948/QĐ-TTg ngày 17/5/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về giao nhiệm vụ chuẩn bị các điều kiện và thực hiện một số biện pháp để 

triển khai nhanh các dự án phục vụ Hội nghị APEC 2027 tại thành phố Phú 

Quốc, tỉnh Kiên Giang; 

Căn cứ Thông báo số 2183-TB/TU ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Tỉnh uỷ 

Kiên Giang kết luận của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về danh mục dự án kêu 

gọi đầu tư trên địa bàn tỉnh; 



2

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 202/TTr-STC

ngày 12 tháng 6 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này danh mục dự án kêu gọi đầu

tư trên địa bàn tỉnh Kiên Giang, với tổng số dự án kêu gọi đầu tư là 40 dự án, cụ

thể:

+ Các dự án đầu tư theo hình thức đầu tư kinh doanh trực tiếp trong nước;

đầu tư theo phương thức đối tác công tư và đầu tư theo Luật Đầu tư: 12 dự 

án (theo Quyết định số 948/QĐ-TTg ngày 17/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ).

+ Các dự án do Sở Nông nghiệp và Môi trường đề xuất: 08 dự án.

+ Các dự án do Sở Công Thương đề xuất: 13 dự án thuộc lĩnh vực cụm

công nghiệp, cụm nhà máy chế biến.

+ Các dự án do Nhà đầu tư đề xuất: 07 dự án (06 dự án triển khai trên địa

bàn thành phố Phú Quốc; 01 dự án triển khai trên địa bàn huyện Kiên Lương).

(Chi tiết danh mục dự án đính kèm)

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì phối hợp các sở, ngành, UBND các

huyện, thành phố tổ chức công bố danh mục các dự án tại Điều 1 của Quyết định

này và tổ chức lựa chọn nhà đầu tư theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc (Thủ trưởng) các Sở,

ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức,

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 của QĐ;

- Bộ Tài chính; Văn phòng Chính phủ;

- TT.TU, TT HĐND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Công báo tỉnh;

- LĐVP; CVNC;

- Lưu: VT. hthanh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giang Thanh Khoa


		2025-06-12T17:31:27+0700


		2025-06-13T06:17:30+0700
	Giang Thanh Khoa


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T15:25:16+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T15:25:25+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T15:25:38+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




